
 
 

Vytvořeno  26.6.2018 15:23:04 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    12  
 
 

 
Příspěvek do 22. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 26.06.2018  
 
„Rekonstrukce nám. Osvobození v Ku řimi“ – urbanistická studie – zm ěna 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Markelova Jana - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 17. 4. 2018 byla Radou města schválena základní koncepce a základní parametry zadání služby 
„Rekonstrukce Nám. Osvobození v Kuřimi - urbanistická studie“ včetně schválení oslovených 
architektů. 
 
Na základě schválení radou byli dne 21. 5. 2018 tito architekti obesláni formou emailu. Z účasti se 
následně omluvili Kuba & Pilař architekti s.r.o. z důvodu absence možnosti autorského dohledu nad 
dalšími stupni projektové dokumentace a dále Architektonická kancelář Burian-Křivinka s.r.o. z důvodu 
pracovního vytížení a z důvodu nesouhlasu s požadovaným vzdáním se autorských práv. Společnost 
ARCHTEAM PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ s.r.o. na výzvu nereagovala vůbec. 
Na základě výše uvedeného došlo k zapracování nového odstavce do Licenční smlouvy, týkajícího se 
možnosti výkonu autorského dohledu nad dalšími stupni projektové dokumentace. 
 
Z důvodu neúčasti 3 z pěti schválených společností předkládá nyní Odbor investiční Radě města ke 
schválení oslovení další společnosti, a to společnosti Atelier RAW s.r.o., Domažlická 12, 612 00 Brno, 
IČ 28299442. Tato společnost byla oslovena ke zpracování studie „Rekonstrukce nám. Osvobození“ 
již v roce 2006, kdy na základě obdobného zadání již jednou studii za úhradu zpracovala a předala. 
 
Dále z důvodu změn u společnosti 7points, s.r.o., dojde k oslovení ke zpracování studie přímo Ing. 
arch. Petra Němce. 
 
Na investiční akci „Studie variant rekonstrukce nám. Osvobození a zahájení projekční přípravy“ - ORG 
1376000000 vyčlenilo Zastupitelstvo města Kuřim pro rok 2018 částku 500.000 Kč. Do Zastupitelstva 
města dne 26. 6. 2018 je předkládáno rozpočtové opatření na zvýšení této částky o 330.000 Kč, tedy 
na celkem 830.000 Kč, a to z důvodů pokrytí nákladů jak na vlastní studie, tak i na vypořádání 
odměny za poskytnutí autorských práv k vybranému řešení. 
 



 
 

Vytvořeno  26.6.2018 15:23:04 2

 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   oslovení další společnosti na zpracování urbanistické studie „Rekonstrukce 
nám. Osvobození v Kuřimi“, a to společnosti Atelier RAW s.r.o., Domažlická 12, 612 00 Brno, IČ 
28299442 a schvaluje  uzavření smlouvy o dílo mezi městem Kuřim a touto společností ve výši 
65.000 Kč bez DPH. 
 
Termín plnění: 31. 8. 2018 (OI) 
  

 
 
 


